
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 1—6 Włocławek, dnia 1 stycznia 1979 r. Nr 1

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH
1 — Uchwała Nr VII/21/78 Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 22 listopada 1978 r. w sprawie sprze

daży napojów alkoholowych.
2 — Uchwała Nr VII/22/78 Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 22 listopada 1978 r. w sprawie popra

wy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Włocławka.
3 — Uchwała Nr VII/23/78 Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 22 listopada 1978 r. w sprawie zmian

w składzie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku.
4 — Uchwała Nr VII/24/78 Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 22 listopada 1978 r. w sprawie zmiany

składu osobowego Miejskiego Komitetu Kontroli Społecznej we Włocławku.

AKTY PRAWNE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
5 — Zarządzenie Nr 48/78 Wojewody Włocławskiego z dnia 18 grudnia 1978 r. w sprawie realizacji obowiązku 

niszczenia chwastów na placach, rowach, skarpach i poboczach dróg oraz pełnego rolniczego ich wykorzys
tania.

6 — Zarządzenie Nr 1/79 Wojewody Włocławskiego z dnia 1 stycznial979 r. w sprawie wprowadzenia na terenie 
województwa włocławskiego obowiązku świadczeń osobistych i rzeczowych dla celów zwalczania klęski ży
wiołowej spowodowanej stanem pogody i nadmiernymi opadami śniegu.

A 4(9^95^

UCHWAŁA Nr VII/21/78
Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku

z dnia 22 listopada 1978 roku
w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. nr 26, poz. 139) oraz art. 7 ustawy z dnia 
10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu alkoholizmu 
(Dz. U. z 1959 r. nr 69, poz. 434) 

holowy do uwzględniania w swoich planach pra
cy tematyki dotyczącej walki z alkoholizmem.

5. Z dniem 22 listopada 1978 r. traci moc 
uchwała numer VIII/11/66 z dnia 29 września 
1966 roku.

6. Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi 
Miasta Włocławka.

7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Wiceprzewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Miejska Rada Narodowa (—) Czeslaw Krygier

uchwala:
1. W sieci punktów handlu detalicznego i za

kładów gastronomicznych z dniem 1 grudnia 
1978 r. wprowadzić zakaz sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu 
do godziny 11.00.

2. W zakładach gastronomicznych, w których 
dozwolona jest sprzedaż napojów alkoholowych 
powyżej 4,5% alkoholu, może odbywać się sprze
daż tego alkoholu w ilościach porcjowanych nie 
większych niż 100 gram na osobę przy jedno-- 
czesnym obowiązku zamówienia dania podsta
wowego lub zakąski.

3. V/ kawiarniach, cukierniach oraz herbaciar
niach wprowadzić sprzedaż napojów alkoholo
wych zawierającą poniżej 18% alkoholu oraz ko
niaków, likierów i rumu w ilościach do 100 gram 
na osobę.

4. Zobowiązać komisje: Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego, Zaopatrzenia, Produk
cji Rolnej i Usług, Zdrowia, Spraw Socjalnych 
i Ochrony Środowiska, Wychowania, Oświaty 
i Kultury oraz Społeczny Komitet Przeciwalko-

A
Eibl. Janiełl. 1^0 

1979 EO |

2
UCHWAŁA Nr VII/22/78

Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 22 listopada 1978 roku 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie miasta Włocławka.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. nr 26, poz. 139) po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem przedłożonym przez Prezydenta 
miasta Włocławka i po wysłuchaniu wystąpie
nia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego oraz dyskusji o stanie bezpieczeń
stwa i porządku publicznego

Miejska Rada Narodowa 
uchwala:

§ I-
Przyjąć informację o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie miasta Włoc-



Dz. Urz. WHN Nr 1 — 2 — Poz. 2—4

ławka za okres II półrocza 1977 r. I półrocze 
1978 r. Na podstawie informacji stwierdza się, 
że w ostatnim okresie nastąpiła znaczna popra
wa stanu bezpieczeństwa i porządku publiczne
go, na który wpływ miała realizacja uchwał 
i wniosków egzekutyw Komitetu Wojewódzkie
go i Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej oraz realizacja programu Woje
wódzkiej Rady Narodowej i uchwały Miejskiej 
Rady Narodowej.

§ 2.
Zobowiązać Prezydenta miasta, prokuratora 

rejonowego, prezesa Sądu Rejonowego, komen
danta miejskego Milicji Obywatelskiej, komen
danta Rejonowej Straży Pożarnej, przewodni
czącego Kolegium d/s Wykroczeń, przewodni
czących komitetów osiedlowych do kontynuo
wania działań w celu dalszej poprawy na odcin
ku stanu bezpieczeństwa i porządku publiczne
go w mieście Włocławku i do realizacji podję
tych wniosków przez Miejską Radę Narodową 
w dniu 22 listopada 1978 r. stanowiących załącz
nik do niniejszej uchwały.

§ 3.
Zobowiązać Prezydenta miasta Włocławka 

do złożenia informacji z realizacji niniejszej 
uchwały w II półroczu 1979 r.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Wiceprzewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(—) Czesław Krygier

3
UCHWAŁA Nr VII/23/78

Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku
z dnia 22 listopada 1978 roku

w sprawie zmian w składzie Prezydium
Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku.

Na podstawie art. 85 pkt 2 Ordynacji wybor
czej do Sejmu PRL i rad narodowych (Dz. CJ. 
z 1976 r. nr 2, poz. 15) oraz art. 93 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 139)

Miejska Rada Narodowa
uchwala:

1. Przyjąć rezygnację Obywatela Józefa Bo- 
czarskiego z funkcji radnego Miejskiej Rady 
Narodowej.

2. Na podstawie wyników głosowania jawne
go stwierdzić wybór Obywatela radnego Bene
dykta Mordzaka na stanowisko przewodniczą
cego Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku.

3. W uchwale Miejskiej Rady Narodowej nr 
1/2/78 z dnia 10 lutego 1978 r. w sprawie wyboru 
zastępców przewodniczącego Miejskiej Rady 
Narodowej we Włocławku dokonać zmiany 
w ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„Na podstawie wyników głosowania jawnego 
stwierdzić wybór na zastępców przewodniczące
go Miej skej Rady Narodowej we Włocławku

Obywatela Czesława Krygiera,
Obywatela Janusza Janiaka”.

4. Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodo
wej nr 1/1/78 z dnia 10 lutego 1978 r. w sprawie 
wyboru przewodniczącego Miejskiej, Rady Na
rodowej we Włocławku.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku.

Wiceprzewodniczący 
Miejskiej Rady. Narodowej

(—) Czesław K/y^ef'

UCHWAŁA Nr VII/24/78
Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku

z dnia 22 listopada 1978 roku
w sprawie zmiany składu osobowego Miejskiego 
Komitetu Kontroli Społecznej we Włocławku.

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia maja 1978 
roku o zmianie ustawy o radach narodowych 
(Dz. U. nr 14, poz. 61) oraz § 1 ust. 4, § 2 
pkt 7, § 3 ust. 2 i 3, § 4 uchwały Rady Państwa 
z dnia 2 czerwca 1978 r. w sprawie komitetów 
kontroli społecznej (M. P. nr 20, poz. 69)

Miejska Rada Narodowa 

uchwala:
1. Przyjąć rezygnację Obywatela Benedykta 

Mordzaka z funkcji przewodniczącego Miejskie
go Komitetu Kontroli Społecznej.

2. W uchwale nr VI/20/78 Miejskiej Rady Na
rodowej z dnia 5 września 1978 r. w sprawie po
wołania Miejskiego Komitetu Kontroli Społecz
nej dokonać zmiany w ust. 3, który otrzy
muje brzmienie:

„Na podstawie wyników głosowania jawnego 
stwierdzić wybór Obywatela Janusza Janiaka 
na przewodniczącego Miejskiego Komitetu Kon
troli Społecznej we Włocławku”.

3. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włcławku.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

• .. ... (—) Benedykt Mordzak



Dz. Urz. WRN Nr 1 — 3 — Poz. 5—6

ZARZĄDZENIE Nr 48/78 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 18 grudnia 1978 roku 
w sprawie realizacji obowiązku niszczenia 

chwastów na placach, skarpach i poboczach dróg 
oraz pełnego rolniczego wykorzystania tych 

obszarów.

Na podstawie § 13 ust. 1 i 2 pkt 1 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 3 lutego 1978 r. 
w sprawie statusu wojewody (Dz. U. nr 2, poz. 4) 
oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
26 lutego 1965 r. w sprawie zwalczania chorób 
i szkodników roślin oraz chwastów (Dz. U. nr 11, 
poz. 72)

zarządza się, co następuje:

§ I-
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Włocław

ka, naczelników miast, gmin, miast i gmin, do 
egzekwowania obowiązku niszczenia chwastów 
na placach, rowach, skarpach i poboczach dróg 
oraz do zapewnienia pełnego, rolniczego wyko
rzystania tych obszarów.

§ 2.
Obowiązek niszczenia chwastów na obszarach 

wymienionych w § 1 poza granicami adminis
tracyjnymi miast oraz zwartą zabudową wsi 
spoczywa bezpośrednio na użytkownikach nie
ruchomości rolnych, które przylegają do tych 
obszarów.

§ 3.
Niszczenie chwastów powinno następować 

wyłącznie sposobem mechanicznym — poprzez 
wykaszanie trawy w terminach zaleconych 
przez gminną służbę rolną lub jednostki organi
zacyjne Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i 
Ochrony Roślin we Włocławku.

§ 4.
1. Za wykaszanie traw przysługuje zobowią

zanym w § 2 wynagrodzenie w wysokości 6 zł 
za 100 m2 oraz prawo pobierania pożytków 
(siana).

2. Wynagrodzenie wypłacane jest ze środków 
terytorialnie właściwych Rejonów Dróg Pu
blicznych.

§ 5-
Osoby wykraczające przeciwko obowiązkowi 

przewidzianemu w §§ 1 i 2 niniejszego zarzą
dzenia podlegają odpowiedzialności określonej 
w art. 21 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o och
ronie roślin uprawnych przed chorobami, szkod
nikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55), jak 
również sankcjom ustalonym w ustawie z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyj- 
nym w administracji.

§ 6,
Traci moc § 3 ust. 2 zarządzenia Nr 11/76 

Wojewody Włocławskiego z dnia 17 stycznia 
1976 r. w sprawie powszechnego obowiązku nisz
czenia chwastów na obszarze województwa 
włocławskiego (Dz. Urz. WRN.Nr 1, poz. 5).

§ 7-
Zarządzenie niniejsze nie narusza postano

wień zarządzenia wymienionego w § 6.

§ 8.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

— Prezydentowi Miasta Włocławka,
— Naczelnikom miast, gmin, miast i gmin.

§ 9.
Nadzór nad bieżącą realizacją postanowień 

zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Woje
wódzkiego we Włocławku.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym WRN we Włoc
ławku.

Wojewoda
P-) Edward Dobija

6
ZARZĄDZENIE Nr 1/79 

Wojewody Włocławskiego 
z dnia 1 stycznia 1979 roku 

w sprawie wprowadzenia na terenie wojewódz
twa włocławskiego obowiązku świadczeń osobis
tych i rzeczowych dla cełów zwalczania klęski 
żywiołowej spowodowanej stanem pogody i nad

miernymi opadami śniegu.

Na podstawie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 
23 kwietnia 1953 r. o świadczeniach w celu zwal
czania klęsk żywiołowych (Dz. U. Nr 25, poz. 93 
z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 lipca 1953 r. w spra
wie wykonania art. 5 dekretu o świadczeniach 
w celu zwalczania klęsk żywiołowych (Dz. U. 
Nr 37, poz. 158)

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Wprowadza się na terenie całego wojewódz

twa z dniem 1 stycznia 1979 r. obowiązek świad
czeń osobistych i rzeczowych dla celów zwal
czania skutków nadmiernych opadów śniegu 
oraz niskich temperatur powodujących klęskę 
żywiołową.



Dz. Urz. WRN Nr 1 — 4 — Poz. 6

§ 2.
Świadczenia osobiste i rzeczowe dla celów 

zorganizowanej akcji społecznej polegają na:
1) udzielaniu pierwszej pomocy osobom, które 

uległy nieszczęśliwym wypadkom,
2) udostępnieniu 'pomieszczenia poszkodowanym 

na cząs niezbędny dla udzielenia pierwszej 
pomocy i schronienia,

3) przyjęciu na przechowanie i pilnowaniu mie
nia poszkodowanych,

4) zabezpieczeniu zagrożonego inwentarza ży
wego (dostarczenie paszy i pomieszczenia),

5) pełnieniu warty w celu zapobiegania rozsze
rzaniu się klęski,

6) wykonywaniu określonych robót,
7) dostarczeniu narzędzi potrzebnych przy pro

wadzeniu akcji,
8) dostarczaniu środków przewozowvch wraz 

z niezbędnym inwentarzem pociągowym,
9) dostarczaniu środków przewozowych oraz lu

dzi przez wyznaczone jednostki organiza
cyjne.

§ 3.
1. Do wykonywania obowiązku świadczeń oso

bistych i rzeczowych powołują terenowe organy 
administracji państwowej stopnia podstawo
wego.

2. Powołanie następuje bądź w formie zarzą
dzenia ogłaszanego w sposób zwyczajowo przy
jęty w danej miejscowości, bądź w formie wez
wania skierowanego od określonej osoby.

3. W zarządzeniu (wezwaniu) należy poda<i:
1) podstawę prawną powołania,
2) określenie rodzaju świadczeń,
3) miejsce, dzień i godzinę osobistego stawien

nictwa (dostarczenia, udostępnienia przed
miotu świadczeń itp.),

4) przypuszczalny czas trwania świadczeń,
5) skutki niedopełnienia świadczeń.

§ 4.
1. Koszty paliwa i innych materiałów, uży

tych w związku z wykorzystaniem środków 
przewozowych i narzędzi (maszyny) dostarczo
nych w wykonaniu obowiązku świadczeń od 
chwili ich przejęcia dla celów akcji do chwili 
ich zwrotu pokrywane są z budżetu właściwej 
rady narodowej.

2. Żądanie zwrotu kosztów, przewidzianych 
w ust. 1, powinno być zgłoszone pod rygorem 
utraty roszczenia przed upływem jednego mie
siąca od chwili spełnienia obowiązku świadczeń. 
O przyznaniu świadczeń kosztów decyduje właś
ciwy organ administracji państwowej stopnia 
podstawowego.

§ 5.
Pracownik powołany do świadczeń osobistych 

zachowuje w zakładzie pracy prawo do pełnego 
wynagrodzenia przez cały czas wykonywania 
świadczeń.

§ 6.
1. Kto nie wykonuje ciążącego na nim obo

wiązku świadczeń przewidzianych w dekrecie 
o świadczeniach w celu zwalczania klęsk żywio
łowych — podlega karze do 1.500 zł grzywny 
(art. 7 dekretu).

2. Kto złośliwie uchyla się od wykonywania 
obowiązku świadczeń przewidzianych w dekre
cie — podlega karze aresztu ao 3 miesięcy (ar*. 
8 dekretu).

§ 7.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

— Prezydentowi m. Włocławka,
— Naczelnikom gmin, miast, miast i gmin.

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

ADRES REDAKCJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, tel. 270-11 w. 47.
ADRES ADMINISTRACJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA ,,Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowęj we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. 
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. 
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednegó dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,50 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 0,90 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr 6 w Lipnie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie nr 437 2.1979 r.


